



STOHAB
2017-01-25

Till Stockholms Hamn AB:s styrelse

Remiss av motion om indexering av stadens miljömål

Bakgrund

Stockholms Hamn AB har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerade motion och synpunkter ska vara inlämnade 2017-02-03. Miljöroteln har remitterat motionen till koncernledningen för Stockholm Stadshus AB, som i sin tur remitterat ärendet till Svenska Bostäder, Familjebostäder, Stockholmshem, Micasa, SISAB, Stockholm Vatten, Stockholms Hamn, Stokab, Stockholm Parkering, SGA Fastigheter och Fortum Värme.

Jonas Naddebo (C) och Karin Ernlund (C) har skrivit motionen som föreslår att kommunfullmäktige ska besluta om att utreda en indexering av stadens miljömål med syfte att Stockholms stads verksamheter ska vara fossilbränslefria 2030.

Bakgrunden är att kommunstyrelsen, tillsammans med miljö- och hälsoskyddsnämnden, har tagit fram en strategi för ett fossilbränslefritt Stockholm 2040. Som en del av strategin ska Stockholms stads egen organisation vara fossilbränslefri till 2030.

Författarna till motionen menar att staden måste tänka innovativt i hur delmål och kontrollstationer sätts upp, för att mäta hur utvecklingen fortlöper. I motionen föreslås därför en indexering där målet om fossilbränslefri organisation bryts ned till vad som måste göras år för år, för att nå målet 2030. Detta skulle, enligt författarna till motionen, ge förutsättningar för stadens politiker och verksamheter att fokusera på åtgärder och att avsätta resurser till rätt åtgärder.

Motionen återfinns i sin helhet som bilaga 1 till detta tjänsteutlåtande.

Stockholms Hamn AB:s synpunkter

Stockholms Hamn AB (nedan kallat Hamnen) ser positivt på ambitionen att Stockholm ska vara en fossilbränslefri stad år 2040 och att Stockholms stad som organisation ska gå före i arbetet och uppnå detta mål till år 2030. Ambitionerna ligger helt i linje med de målsättningar Hamnen har för sin egen verksamhet.



För att underlätta arbetet med att uppnå långsiktiga mål kan det vara bra med delmål. Delmålen kan göra det lättare att under en längre målperiod bedöma om insatta resurser eller vidtagna åtgärder är tillräckliga för att nå det uppsatta målet eller om ytterligare insatser behövs. Om och hur delmål ska utformas samt hur ofta uppföljning bör ske måste dock avgöras från fall till fall. För egen del använder sig Hamnen till viss del av delmål för att successivt kunna stämma av sitt pågående arbete inom miljöområdet.

Förslag

Styrelsen föreslås besluta

att som svar på remissen återropa och överlämna upprättat tjänsteutlåtande.

att omedelbart justera ärendet.

Stockholm den 19 januari 2017

Johan Castwall

VD